INHALT

Vorrede

Holderlin: Drei Oden

Jean Paul: Titan

Kleist: Das Bettelweib von Locarno

Goethe: Sommernacht

Goethe: Novelle

Grillparzer: Kénig Ottokars Gliick und Ende
Stifter: Nachsommer

C. F. Meyer: Die tote Liebe

Hofmannsthal: Der Schwierige

Verzeichnis der Ausgaben

13

57
100
118
135
163
186
202
225

257



