INHALT

Vorrede	9
Hölderlin: Drei Oden	13
Jean Paul: Titan	57
Kleist: Das Bettelweib von Locarno	100
Goethe: Sommernacht	118
Goethe: Novelle	135
Grillparzer: König Ottokars Glück und Ende	163
Stifter: Nachsommer	186
C. F. Meyer: Die tote Liebe	202
Hofmannsthal: Der Schwierige	223
Verzeichnis der Ausgaben	257